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 RADE DE LORIENT 
LORIENT

 Le B.A-BA de la cuisine de la mer par Nathalie 
Beauvais
Le 22/07 et le 19/08 de 15h30 à 17h
Renseignements : Nathalie et Arnaud BEAUVAIS au 
06 63 08 04 50
Tarif  : 15€ cours et dégustation

 Animation, dégustation et visite de la criée par 
Nathalie BEAUVAIS
21/04, 05/05, 16/06, 21/07, 11/08  de 10h à 12h
Renseignements : Groix et Nature au 02 97 85 91 49
Tarif  : 12€ dégustation et visite de la criée

 Groix et Nature : dégustation
Tous les vendredis et samedis en saison de 17h à 19h
Renseignements : Groix et Nature au 02 97 85 91 49
Tarif  : gratuit

 Visite guidée de la rade en bateau
22/07, 5/08 et 19/08 de 15h à 17h
Renseignements : Animation de l’architecture et du 
patrimoine au 02 97 02 23 29
Tarifs : 16,50€ adulte - 9,50€ enfant de 5 à 17 ans  
gratuit <5 ans

 Circuits portuaires avec la MAISON DE LA MER

 La marée du jour au port de pêche de Keroman : 
9h45-11h45
Mardis, jeudis et vendredis du 14/04 au 7/05  et du 6/07 
au 28/08 - Les mercredis à 5h pendant ces périodes.
 La rade aux 3000 navires : 14h15 -16h15

Mardis sauf fériés du 14/04 au 7/05  et du 6/07 au 28/08
 Secrets de navires : 14h15 - 16h15

Jeudis du 14/04 au 7/05 et du 6/07 au 28/08
 Objectif  pêche durable à la station Ifremer : 15h -17h

Vendredis : 17/04, 10/07, 24/07, 04/08 et 21/08
 Du poisson à la molécule au centre technique IDMer : 

à 10h - 31/07 - 28/08
Renseignements : OT Lorient au 02 97 84 78 00 
Tarifs : 5,70€ plein tarif et 2,85€ tarif réduit
Gratuit <4 ans
+ 2€ pour les rencontres de pêcheurs
+ 4,50€ pour la dégustation
+ 1,40€ pour la rade

PORT-LOUIS

 Observatoire du Plancton
Mardis en période de vacances scolaires de 14h à 16h
Mardis et vendredis en période estivale de 14h à 16h
10 avril : conférence avec Geneviève Arzul
Renseignements : Observatoire au 02 97 82 21 40
Tarifs : 6€ adulte - 4,5€ enfant

QUEVEN

 L’estuaire du Scorff  entre mer et rivière 
avec Jacqueline LE CALVE
16/07 et 30/07 de 14h30 à 17h
Renseignements : Maison du Scorff
Jacqueline Le Calve au 02 97 32 50 79
Tarif  : gratuit 

PLOEMEUR

 Découverte de l’estran avec Claude L’HYVER
Visites de 2 h : 21/05 à 13h - 18/06 à 12h15 - 
7/07 à 14h30 - 18/08 à 13h 
Renseignements : Claude L’HYVER au 06 30 16 18 47
Tarifs : 8€ par personne - gratuit <12 ans

 îLE DE GROIX 
 Découverte des algues comestibles et cuisine 

16/04 et 19/05 à partir de 10h
Renseignements : Restaurant le Cinquante -
Jean-Louis FARJOT
au 02 97 86 51 10
Tarifs : 6,50€ pour sortie pêche du matin 
50€ atelier culinaire et dîner 

 Animations sur le milieu marin avec Catherine ROBERT
 Juillet : 2, 7, 16, 30 
 Août : 5, 13, 28

Horaires : se renseigner
Renseignements : Réserve naturelle de Groix au 
02 97 86 55 97
Tarifs : 6,50€  adulte - 3€  tarif réduit - gratuit <10 ans

 Groix et Nature : dégustation
Jeudis et vendredis en saison de 17h à 19h
Renseignements : Groix et Nature au 02 97 86 52 44
Tarif  : gratuit

 Conserverie Groix et Nature visite guidée et 
dégustation
Sur réservation à partir de septembre
Renseignements : Conserverie au 02 97 86 81 37
Tarif  : 5€ visite

 Visite de la ferme d’ormeaux Groix Haliotis et 
dégustation
Avril, mai, juin, septembre : mardis et vendredis de 
10h à 12h
Juillet et août : mardis, jeudis et vendredis 
de 10h à 12h
Renseignements : Erwan TONNERRE au 
06 84 78 07 04
Tarifs : visite : 3€ - dégustation : 5€ 

 Ecomusée
Mai à septembre : tous les jours de 9h45 à 12h30 
et 14h à 18h

Avril, octobre et novembre : mardi au dimanche de 
9h45 à 12h et 14h à 17h
Renseignements : Ecomusée au 02 97 86 84 60
Tarifs : 5€ adulte - 2,3€ tarif réduit

 La route de l’amitié de 150 vieux gréements
29/07 : escale journée et dîner festif
Renseignements : Lorient Bretagne Sud Tourisme 
au 02 97 84 78 00

 Fête de la mer – bénédiction des bateaux
30/07 à 10h30
Renseignements : Lorient Bretagne Sud Tourisme 
02 97 84 78 00

 Découverte de la SNSM
29 /07 - 30/07- 15/08 : portes ouvertes
Renseignements : Lorient Bretagne Sud Tourisme 
02 97 84 78 00 

 Festival International du Film Insulaire – Invité  
d’honneur « Les Philippines »
Du 19/08 au 23/08 de 9h à 23h
Renseignements : www.filminsulaire.com 

 RIA D’éTEL 
BELZ

 Visite du chantier ostréicole d’Anne-Gildas 
PORTANGUEN
Mardis : juillet et août à 14h30
Renseignements : Anne-Gildas PORTANGUEN 
au 02 97 55 58 83
Tarifs : 2€ la visite - 7€ avec dégustation

 Découverte de l’estran et de la pêche à pied 
avec Anne JACOB
Sorties de 2h le 17/07 à 14h et 28/08 à 11h 
Renseignements : POINT I BELZ au 02 97 55 41 93
Tarif  : gratuit 

ETEL

 Exposition de marines Musée des Thoniers :
avril 
 La Ria d’Etel pendant la guerre 39-45 : 7/05 au 27/09 
 La mer donne la pêche ! : 12/09 et 13/09 

Renseignements : Musée des Thoniers 
au 02 97 55 26 67
Tarifs : 5€ adulte - 3€ enfant

 Découverte de l’estran et de la pêche à pied 
avec Anne JACOB
Sorties de 2h le 17/05 à 14h et 04/08 à 15h 
Renseignements : Syndicat d’initiative ETEL 
au 02 97 55 23 80
Tarif  : Gratuit

SAINTE HéLèNE 

 Fête de l’huître 
Invités d’honneur : Gilles SERVAT et ARVEST  
16/08 à partir de 10h
Renseignements : Syndicat ostréicole
au 02 97 36 65 96
Tarifs : 2€ l’entrée - 12€ le repas de la mer 

LOCOAL-MENDON 

 Découverte de l’estran et de la pêche à pied 
avec Anne JACOB
Sorties de 2h le 4/07 à 15h et le 2/08 à 15h 
Renseignements : Mairie de LOCOAL MENDON 
au 02 97 24 60 87
Tarif  : gratuit

ERDEVEN 

 Découverte de l’estran et de la pêche à pied 
avec Anne JACOB 
Sorties de 2h le 06/07à 15h et 06/08 à 15h30
Renseignements : OT ERDEVEN au 02 97 55 64 60
Tarif  : gratuit 

PLOUHINEC

 Découverte de l’estran et de la pêche à pied 
avec Anne JACOB 
Sorties de 2h le 15/07 à 11h et 5/08 à 15h30 
Renseignements : Point I PLOUHINEC 
au 02 97 36 73 00
Tarif  : gratuit 

 BAIE DE QUIBERON 
CARNAC

 Initiation à la pêche à pied avec Mélanie CHOUAN
 Avril : 12, 20 
 Mai : 1er, 4 
 Juillet : 2, 6, 13, 20, 28 
 Août : 5, 11, 17, 27  
 Septembre : 2 
 Octobre : 19, 29

Horaires selon marées
Renseignements : OT Carnac au 02 97 52 13 52
Tarifs : 7€ adulte - 3,5€ enfant

 Visite d’un chantier ostréicole
Tous les jeudis en juillet et août à 10h30 et les petites 
vacances, se renseigner 
Renseignements : OT Carnac au 02 97 52 13 52
Tarifs : 7€ adulte - 3,5€ de 4 à 10 ans

 Balade en voilier traditionnel
Mi-avril à Juin - Septembre
Tous les jeudis en Juillet et août : 15h-17h et 17-19h
Tous les vendredis : 10h-12h. sur rendez-vous.
Renseignements : Yacht Club au 02 97 52 10 98
Tarif : 32€/personne
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  Sortie Kayak de mer et dégustation d’huîtres
De mi-avril à juin et septembre sur rendez-vous. 
En juillet et août : planning des sorties à l’accueil du Yacht Club.
Renseignements : Yacht Club au 02 97 52 10 98
Tarifs : 24€ adulte - 19€ enfant <12 ans 
Gratuit <7 ans - 70€ famille

LOCMARIAQUER

 Visite du chantier ostréicole de Sandrine 
LE GROS
Tous les jeudis du 16/07 au 20/08 : 10h15 -12h
Renseignements : Sandrine LE GROS au 02 97 57 43 68
Tarifs : 5€ adulte - 2,50€ enfant - 6€ dégustation

 Apéro-bateau sur le Golfe avec Ivan SELO et 
Mélanie CHOUAN 
Sorties de 2h : 
 avril : 16, 22, 29 à 18h 
 Mai : 8 à 18h  
 Juillet : 7, 21 à 18h -14, 28 à 17h30
 août : 4, 11, 18, 25 à 17h30

Renseignements : OT la Trinité sur Mer au 02 97 55 72 21
Tarif  : 29€

 Découverte du plancton - exposition avec 
Jean-Jacques TANTER
Avril : mardis 10h-12h mercredis 10h-12h et 15h-
18h - vendredis 16h-19h - samedis 10h-12h
Renseignements : Médiathèque au 02 97 57 32 64
Tarif  : Entrée gratuite

 Découverte de l’estran et pêche à pied
 Avril : 21
 Juillet : 6, 16, 30, 31
 Août : 5, 14, 28 

horaires selon marées
Renseignements : OT Locmariaquer au 02 97 57 33 05
Tarifs : 5€ adulte - 2,50€ enfant

 Fête de l’huître 
le 23 août sur le port à partir de 11h
Renseignements : OT Locmariaquer au 02 97 57 33 05

 Découverte du plancton dans une goutte d’eau 
avec Jean-Jacques TANTER
Mardis en juillet et août de 10h –12h
Renseignements : OT Locmariaquer au 02 97 57 33 05

 Découverte du plancton et des algues avec dé-
gustation - Anne JACOB et Jean-Jacques TANTER
Sorties de 2h : 18/04 - 16/05 - 06/06 - 4/07 et 
18/07 - 15/08 et 29/08 - 12/09 et 27/09
Horaires : se renseigner
Renseignements : La Mer Monte au 06 81 76 70 17
Tarif  : 7€ 

LA TRINITé SUR MER

 Visite guidée d’un chantier ostréicole
 Avril : 15, 22, 29 
 Mai : 6 
 Juillet : 1er, 8, 15, 22, 29  
 Août : 5, 12, 19, 26 
 Octobre : 21, 28 

Visites et dégustations à 11h
Renseignements : OT la Trinité sur Mer 
au 02 97 55 72 21
Tarifs : 6€ adulte - 3€ enfant (10-15 ans) 
Gratuit <10 ans

 Apéro de mer sur l’estran à marée basse avec 
Mélanie CHOUAN
17/07 à 10h30
Renseignements : OT la Trinité sur Mer 
au 02 97 55 72 21
Tarif  : 16,50€

 Initiation à la pêche à pied avec Mélanie 
CHOUAN
 Avril : 14, 22, 30,
 Mai: 8
 Juillet : 3, 7, 14, 21, 31 
 Août : 7, 14, 18, 28  
 Septembre : 4 
 Octobre : 20, 30 

horaires selon marées
Renseignements : OT la Trinité sur Mer 
au 02 97 55 72 21
Tarifs : 7€ adulte - 3,5€ enfant

 Découverte des algues et dégustation avec 
Mélanie CHOUAN
4/08 à 13h - 01/09 à 11h30 - 26/10 à 9h 
Renseignements : OT la Trinité sur Mer 
au 02 97 55 72 21
Tarifs : 7 € adulte - 4€ enfant

 Atelier créatif  spécial moussaillon « Découverte
bord de mer » avec Mélanie Chouan
22/04 - 08/05 - 07/07 et 21/07 - 04/08 et 18/08 
20/10
Renseignements et horaires : OT La Trinité sur mer 
au 02 97 55 72 21 
Tarifs : 11€ enfant - accompagnement conseillé
et gratuit

SAINT PHILIBERT 

 Parcours découverte ostréicole avec 
dégustation chez ISTRENN PASSION
14/04 et 28/04 à 17h30 - Juillet et août : les jeudis 
à 17h30
Renseignements : Gildas MOURIER aux 
02 97 55 19 01 et 06 11 15 96 00
Tarifs : 6€ adulte - 2€ : 11-18 ans - Gratuit <10 ans

 Soirées dégustation 
24/07 à 19h et 15/08 (avec feu d’artifice)
Renseignements : Gildas MOURIER aux 
02 97 55 19 01 et 06 11 15 96 00
Tarifs à la carte

 « Des rimes et des vagues » : Exposition de 
poèmes illustrés
A partir du 01/07 de 10h -18h
Renseignements : Gildas MOURIER aux 
02 97 55 19 01 et 06 11 15 96 00
Tarif  : Gratuit - dégustation possible

 Visites ostréicoles et dégustations à LA PERLE 
DE QUEHAN
Visites tous les mercredis à 11h en période de vacances 
scolaires d’avril jusqu’à la Toussaint et en période estivale. 
Juillet et août : restaurant de fruits de mer
Renseignements : Jeff QUINTIN au 02 97 55 01 94
Tarifs : 7€ adulte - 4€ junior

SAINT-PIERRE QUIBERON

 À la découverte des secrets de dame nature – 
sorties en kayak
Avril - juin - septembre : dimanches de 14h-17h
Juillet et Août : tous les lundis de 9h à 12h et di-
manches de 15h à 18h.
Renseignements : Sillages kayak au 06 81 26 75 08
Tarif  : 35€ (encadrement et matériel fourni)

 BELLE-ÎLE-en-Mer 
BANGOR

 Exposition : Maquettes de bateaux-moules et 
pastels
De Pâques à fin septembre de 17h-19h30
Renseignements : Jean GUILLAUME 
au 06 81 18 46 88
Tarif  : entrée libre

LE PALAIS 

 Initiation à la pêche à la canne
17/07 et 31/07 - 12/08 et 31/08 à 14h30
Renseignements : CPIE au 02 97 31 40 15
Tarifs : 6€ adulte - 4€ enfant - gratuit <6 ans et 
adhérents

 Contes et Légendes par Solange NUNNEY
 1/04 au 30/06 les mercredis à 17h,

les jeudis à 17h et 20h30
 Juillet - août - septembre les mercredis à 17h30,

les jeudis à 17h30 et 21h
Renseignements : Solange NUNNEY 
au 02 97 31 51 95
Tarif  : 6€/personne

 Exposition d’art
18/07 au 24/07 de 10h30 à 12h30 et 16h à 19h30
Renseignements : Solange NUNNEY au 02 97 31 51 95
Tarif  : entrée gratuite

 Cueillette des algues comestibles avec 
l’association BELILO
Sorties de 3h : 
 avril : 17, 19, 21 
 Mai : 17
 Juillet : 5, 31 
 Août : 3, 29
 Septembre : 28

Renseignements : Catherine SAGOT au 06 74 61 41 84
Tarif  : 15€

 Cuisine végétalienne avec des algues
avec l’association BELILO
de 9h30 à 14h  les 23/04 - 01/05 et 08/05 - 09/07 
et 23/07 - 06/08 et 20/08 - 03/09
Renseignements : Catherine SAGOT au 06 74 61 41 84
Tarif  : 25€ repas compris

 Atelier d’art : quand le bois devient poisson
Visite sur demande et réservation
Renseignements : Jean-Baptiste HERBILLON 
au 09 61 29 08 37
Tarif  : Entrée gratuite - préciser contact « La mer se 
cultive »

 Pêche à pied sur l’estran rocheux
20/04 à 10h30 - 03/07 et 15/07 à 10h - 14/08 à 10h
Renseignements : CPIE au 02 97 31 40 15
Tarifs : 6€ adulte - 4€ enfant - gratuit <de 6 ans et adhé-
rents

LOCMARIA

 La légende des poissons rames
Toute l’année de 10h-12h et 16h-18h
Renseignements : galerie PATMAN au 06 10 66 12 13
Tarif  : entrée gratuite

SAUZON

 Sortie kayak nature
 Avril : 16, 23, 27 à 14h
 Mai : 7 à 14h
 Juillet : 9, 16, 30 à 14h et 23 à 9h
 Août : 6, 20 à 9h et 13, 27 à 14h 
 Septembre : 3, 10, 17 à 14h

Renseignements : École kayak « Vives eaux » 
au 02 97 31 00 93
Tarifs : 38€ et 30€ pour adhérents

 Pêche à pied sur l’estran vaseux
17/04 à 10h et 07/07 à 14h30
Renseignements : CPIE au 02 97 31 40 15
Tarifs : 6€ adulte - 4€ enfant - gratuit - de 6 ans et 
adhérents
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 GOLFE DU MORBIHAN  

COMMUNES DU GOLFE

 La semaine du Golfe
11 au 16 mai. Invité d’honneur : la Croatie
Renseignements : Programme disponible dans les 
Offices de tourisme 
www.semainedugolfe.com

ARRADON 

 Visite ostréicole et dégustation 
avec Yvonnick JEGAT
Juillet et août les mercredis à 11h
Renseignements : Yvonnick JEGAT
au 02 97 44 02 45
Tarifs : 3€ visite - 6€ dégustation

BADEN 

 Au rythme des marées : découverte des parcs à 
huîtres et du Golfe du Morbihan avec Ivan SELO
Avril à octobre - sur réservation
Renseignements : Ivan SELO au 06 04 59 68 28
Tarifs : 
 Découverte des parcs et dégustation : 29€ adulte
 Soirée coucher de soleil : 35€ adulte

 Visite de chantier - dégustations
Avril à octobre - sur réservation
Renseignements : Ivan SELO au 06 04 59 68 28
Tarifs : visite 6€ - avec dégustation 13€

 Initiation photo avec Nolwenn et Nicolas, sur 
les sentiers du Golfe - LE BONO - SENE
Sur réservation – sorties de 2h
Renseignements : Nolwenn et Nicolas aux 
06 70 02 69 71 et 06 70 02 69 74
Tarif  : 20€ 

ÎLE AUX MOINES

 Visite ostréicole et dégustation avec Pierre MARTIN
6/04 au 11/09 : tous les jours  
Horaires et tarifs : Pierre MARTIN au 02 97 26 31 56

 PRESQU’ÎLE DE RHUYS   
 ET RIVIÈRE DE PENERF 
ARZON

 KROG E BARZ sortie vieux gréement
1/05 - 30/09 tous les jours : départ à 8h40
Renseignements et billetterie : au 02 97 49 07 50
Tarifs : 59€ adulte – 49€ enfant <12 ans

DAMGAN 
 Sorties pêche à pied avec Gwen MALLEJAC
 Avril : 1er, 8, 15, 22, 30

 Mai : 6, 15, 20, 29
 Juin : 3, 10, 17, 24
 Juillet : 1er, 8, 15, 22 ,29
 Août : 5, 12, 19, 27
 Septembre : 2, 9, 16, 25, 30
 Octobre : 9, 14, 20, 28

Horaires selon marées
Renseignements : OT Damgan au 02 97 41 11 32
Tarifs : 5€ adulte - 3,5€ enfant 

 Visites de chantiers ostréicoles 
avec Gwen MALLEJAC
 Avril : 1er, 8, 15, 22, 30
 Mai : 6, 15, 20, 29
 Juin : 3, 10, 17, 24
 Juillet : 1er, 8, 15, 22, 29
 Août : 5, 12, 19, 27
 Septembre : 2, 9, 16, 25, 30
 Octobre : 9, 14, 20, 28

Horaires selon marées
Renseignements : OT Damgan au 02 97 41 11 32
Tarifs : 5€ adulte - 3,5€ enfant 

SARZEAU

 Visite des marais salants et d’un chantier 
ostréicole avec Gwen MALLEJAC
 Avril : 3, 10, 17, 24
 Mai : 1er, 8, 12, 22, 26
 Juin : 5, 12, 19, 26
 Juillet : 3, 10, 17, 24, 31
 Août : 7, 14, 21, 28
 Septembre : 4, 11, 18, 22
 Octobre : 2, 6, 16, 23

Horaires : se renseigner
Renseignements : Gwen MALLEJAC au 06 82 18 34 36
Tarifs : 10€ adulte - 5€ enfant

 Les marais de la presqu’île de Rhuys à vélo 
avec Gwen MALLEJAC
 Mai : 3, 17
 Juin : 14
 Juillet : 6, 20
 Août : 6, 10, 24
 Septembre : 12

Horaires : se renseigner
Renseignements : Gwen MALLEJAC au 06 82 18 34 36
Tarif  : 21€ (vélo fourni)

 Sortie pêche à pied côté Golfe 
avec Gwen MALLEJAC
 Avril : 2, 6, 16, 21, 29
 Mai : 4, 14, 28
 Juin : 2, 22, 29
 Juillet : 13, 20, 28
 Août : 11, 21, 26
 Septembre : 10, 24
 Octobre : 8, 13, 19

Horaires selon marées

Renseignements : Gwen MALLEJAC au 06 82 18 34 36
Tarifs : 5€ adulte - 3,5€ enfant 

 Visite avec dégustation au chantier ostréicole 
chez Marion EUDE
 Avril : 22, 30
 Mai : 7
 Juillet : 3, 6, 13, 17, 21, 23, 28
 Août : 4, 6, 11, 18, 20, 26, 31

Horaires selon marées
Renseignements : OT SARZEAU au 02 97 41 82 37
Tarifs : 10€ adulte - 8€ enfant - gratuit <5 ans

 La Nurserie du Golfe : visite d’une ferme 
aquacole avec Marie-Gabrielle CAPODANO
Avril à octobre : visites les mercredis, vendredis et 
dimanches à 11h
Renseignements : Marie-Gabrielle CAPODANO au 
06 79 93 84 54
Tarifs : 5€ visite adulte - gratuit enfant

 Dégustations
D’avril à octobre à 12h et 18h30 
Renseignements : Marie-Gabrielle CAPODANO 
au 06 79 93 84 54
Tarifs : 3 formules : 8€ à 12€

 Soirées contées « Rencontres avec la lune »
Mai à septembre soirées contées à J-2 et J+2 autour 
de la pleine lune : 4/04, 4/05, 2/06, 2/07, 31/07, 
29/08 et 28/09
Renseignements : Marie-Gabrielle CAPODANO au 
06 79 93 84 54
Tarifs : 30€ adulte - 20€ enfant

SAINT-GILDAS DE RHUYS

 Sortie pêche à pied côté océan 
avec Gwen MALLEJAC
 Avril : 19, 20
 Mai : 5, 18
 Juin : 4, 16
 Juillet : 6, 17
 Août : 3, 15, 17, 31
 Septembre : 1er, 15, 28, 29
 Octobre : 27, 29

Horaires selon marées
Renseignements : Gwen MALLEJAC au 06 82 18 34 36
Tarifs : 5€ adulte - 3,5€ enfant 

 Découverte des algues et dégustation avec 
Mélanie Chouan
19/04 - 05/07 - 02/08 et 30/08 - 27/10  
horaires selon marées
Renseignements : OT de Saint-Gildas au 02 97 45 31 45 
et Mélanie Chouan au 06 25 93 59 85
Tarifs : 7 € adulte - 4€ enfant 

 ESTUAIRE DE LA VILAINE      
MUZILLAC 

 Initiation à la pêche à pied avec Mélanie CHOUAN
06/05 - 08/07 et 15/07 - 12/08 et 20/08 - 21/10 : 
horaires selon marées
Renseignements : OT de Muzillac au 02 97 41 53 04
Tarifs : 5€ adulte - 3,50€ enfant

 Découverte des algues et dégustation avec 
Mélanie CHOUAN
21/04 - 03/08 et 21/08 - 28/10
horaires selon marées
Renseignements : OT de Muzillac au 02 97 41 53 04
Tarifs : 7€ adulte - 4€ enfant

PENESTIN

 Visites guidées des parcs de bouchots avec 
Brigitte METAYER
 Juillet : 6, 16, 31 
 Août : 3, 4,17, 31

Horaires : se renseigner
Renseignements : Brigitte METAYER au 06 08 52 53 50
Tarifs : 5€ adulte - 4 € enfant

 La maison de la mytiliculture
De 15h à 18h en :
 Avril : 4, 5, 11, 12
 Mai : 9, 10, 16, 17
 Juin : 20, 21, 27, 28

Tous les jours en juillet et août : 10h30-12h30 et 15h-18h
Renseignements : Mairie de Pénestin au 02 23 10 
03 00 ou OT de Pénestin au 02 99 90 37 74

LA ROCHE BERNARD 

 Musée de la Vilaine maritime visites à thèmes
Juillet à septembre les jeudis à 15h30
Renseignements : Musée au 02 99 90 67 98
Tarifs : 3€ adulte - 1,60 € enfant
 
 Découverte du musée à la nuit tombée

16 mai 
Renseignements : Musée au 02 99 90 67 98
Tarifs : 3€ adulte - 1,60 € enfant

 Exposition de photos d’Hélène BARON et de des-
sins de DEGAST : Regards croisés sur la mytiliculture 
Du 8/06 au 20/09 de 10h30 à 12h30 et de 14h30 
à 18h30
Renseignements : Musée au 02 99 90 67 98
Entrée libre à l’exposition



MORBIHAN TOURISME
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